## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 23. Iob vt vates illustratus in seipso timoris præmisit symbolum , quo Christus hic angustatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

perileous; Tristis est anima mea usque ad mortem.  
Addamus hoc Theologicè declarantem nostrum Cogitabilem Crucifixum. Crucifixus propositum adire cruciant sua passionis voluntas, ita quod voluntas nostra solam exterrit pacem crucis & timorem; sed etiam interius prevenientem cruciatum, redirentem tristitiae & timoris futurae passionis.

XV. ¶ Ceteri si omnia nostra mala expeririuntur. Ad Timo. 10.24. Secundum deos illos: affectus timorum & tristitia sunt ordinarii non conlunghi; quoniam deus fatus sunt incompatibilis; quia timor est mali futuri, ut certina vero mali praesentia, sicut propositum D. Thomae ex doctrina Philosophorum: voluntaria tanta illorū in hac occasione in corde suo coniungere, ut pœna foret illius tanto difficeret; et ceteris ex una parte mortem recognoscant mediam, ut futuram in executione adeo horrendam & immanem, in se timoris affectum excedit adeo molestem, ut ex illo membris omnibus contempereret; ex alia vero parte vivaces eam apprehendens in imaginatione sua, & quid præfitem cernens; alterum tristitiae provocant affectum ita mortalem ut sufficeret illi tantum auctor charissimum: quod his verbis discipuli sibi expoluit; Tristis est anima mea usque ad mortem.

¶ 17. Job vi. 13. lob vi. 13. illustratus in scipo iomoris premisit symbolum, quo Christus hic angustatus.

¶ 18. A D. regulam hic cadunt verba Prophetæ Job, quibus lamentationis sue declaracionem: lob figuram premit infamem propositam: ve aduentus D. Greg. a. & curiosè nra. 1.1.1. putoque Pineda d. ostendens ipsum figuram ibidem, quoniam eius fusilli venter item, & qui non loquitur, lumen virtutis sed propriæ sua perlornâ diuina clausa, & pedinat mysteria; qua de causa hanc illi D. Augustinus p. 1.1.1. per ceterum insignem tribuit prærogativum suorum, vocaque: ximino Prophetaem. Sebebant deinde despicimus tribus suis amicis visitatas tristis lamentatione sui cordis specieis peccatis & angelitis. Indicabant illi hoccei ex defecto prouente patitur, quocirca reprehendunt ut impatiens & insomniorum, & qui se parum diuinæ emulsoverat voluntatis, enīq; exenti eti submittit dispolitionis & ante illis responderet verba hoc genitum tristissima: Verita mea dolore fons plorans sagittare Domini in me sunt quare indisponit, non possum meum & terroris Domini misericordia contra me. Huic amici charissimi liquido paret, ignoras yobis est meas afflictiones, & narratur, illiq; tantus qualitas sunt peccata, que mandat.